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Harku valla
 TEATAJA

Vallas 9510 elanikku

Bussiliinide nr 122 ja 110 sõiduplaani-
de ajad muutuvad
Harjumaa Ühistranspordikeskuse teatel on 
seoses Tabasalu Ühisgümnaasiumi poolse 
pöördumisega muudetud liini nr 122 hommikust 
väljumisaega. Alates 08. jaanuarist väljub nr 
122 tööpäevadel Balti jaamast kell 7:20 senise 
7:30 asemel. Muudatusi on alates 08. jaanua-
rist ka liini nr 110 aegades. Kõikidel päevadel 
viiakse reis väljumisega 05:45 Keilast kiiremaks 
ning Balti jaama jõuab buss kell 07:05 senise 
7:15 asemel. Maakonna ühistransporti korral-
dava Harjumaa Ühistranspordikeskuse kodule-
hekülg: http://www.harjuytk.ee/.

Aastavahetus on aeg sihte seada

Vääna mõisast sai võtteplats
 

 
 

   Filmi aluseks on Teet Kallase novell, kuid 
stsenaariumi lõppvariant on kirjutatud Leeni 
enda poolt. 10 aastat peale keskkooli lõpeta-
mist toimub klassikokkutulek, kus ärkavad ellu 
vanad armastuslood. Näitlejad on vaatajatele 
tuntud tegijad – Evelin Pang, Priit Võigemast, 
Britta Vahur, Alo Kõrve jt. 
   “Põhiline võttekoht oli mõisa läänepoolne torn, 
kuid osa võtteid tehti ka saalis, muusikaklassis, 
peaukse ees ja teistes kooliruumides. Kütte-
puude hoidmise ruumist sai filmivõttete ajaks 
veinikelder,” rääkis Vääna lasteaed-algkooli ju-
hataja Maris Viisileht. Katsumuseks võttegru-
pile said kütmata ruumid, tunnistab režissöör 

Leeni Linna. Sellest hoolimata tuldi toime kahe 
võttepäevaga ja 18. jaanuaril läheb film juba 
hindmisele.
   “Kindlasti kingin eksemplari filmist Vääna 
koolile, võimatu pole ka filmi jõudmine telesse,” 
ütles Leeni. Ka oma lõputöö sooviks ta siduda 
mõisate ja ajalooteemaga. “Eestis on nii palju 
mõisaid, kus võiks filmida ajaloolist kostüümi-
draamat,” ütles ta. Vääna mõisa leidis Leeni 
oma arhitektist ema Tiina Linna kaudu, kes on 
tegelenud mõisa projektiga.
   Leeni Linna 2005. aastal valminud filmi “Per-
sonal Space” tunnustati eelmisel aastal 41. 
amatöörfilmide festivalil Parima filmiüliõpilase 
filmi auhinna ja parima mängufilmi auhinnaga.
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Juba on valminud ühe 2007. aasta väljakutse - Pangapealse lasteaia - eskiisprojekt. RTG Arhitektid OÜ.

Aastavahetus on tavapäraselt aeg sõe-
luda läbi möödunud aasta head ja vead 
ning paika panna uue aasta teemärgid.

Möödunud aastal sai Harku vald kauaoodatud 
ametliku sümboolika, mis seob meid nii oma 
valla ajalooga kui kogu maale omase kultuu-
ritaustaga. Rist valla vapil märgib meie tõeks-
pidamisi ja sidet kristliku kultuuriga, ajaloolist 
järjepidevust valla piires märgib tõsiasi, et sa-
malaadne sümboolika oli Harku vallas kasutusel 
ka enne Teist maailmasõda. Lipu värvid meresi-
nine ja valge on seotud loodusega ja lootustega, 
usuga paremasse homsesse. Uut sümboolikat 
esitles vald laiemalt omavalitsuse taasasutami-
se 15. aastapäeval novembri keskel, samal ajal 
võisime tutvustada ka uurimust valla kaugemast 
ajaloost. Tahaks loota, et omavalitsuse tähtpäe-
va tähistamine mitmel pool valla eri paigus sai 
sündmuseks paljudele peredele ja meeldivaks 
taaskohtumiseks Harku vallavolikogu liikmetele 
läbi aegade. 

Koostöö vallaelanike esindustega on 
olnud tulemuslik
Möödunud aastat meenutades mõtlen eelkõige 
vallaelanikele, kes siinse paikkonna identiteeti 
kannavad ja edasi arendavad. Neile, kes ko-
dukoha heaks aktiivselt panustavad, osaledes 
kas volikogu, mittetulundusühingute, seltside 
või klubide töös. Nii valmis sügisel MTÜ Vääna 
Külakoja hoone, mis renoveeriti valla ning PRIA 
finantsabi toel tänu ärksatele ja energilistele kü-
laelanikele. Koostöö jätkub ka uuel aastal, mil 
vald oma eelarvest hakkab tellima MTÜlt mitme-
suguseid kultuuri- ja vabaajateenuseid ümbrus-
konna elanikele. Loodame, et külakoda on sobiv 
paik sealsetele peredele ka lastehoiuteenuse 
osutamiseks. 
    Koostöös majaühistutega püüame lahendada 
parkimise probleemi, rajada kaasaegseid prügi-
majasid ja mänguväljakuid. Kui mullu tegelesime 
üheskoos rohkem majahoolduse probleemide-
ga nagu nt tehnovõrkude remont jmt, siis täna-
vu laieneb vallapoolne abiprogramm väljapoole 
– kinnistu ning majaümbruse heakorra ja aren-
damise suunas. 
   Koostöös on palju ära tehtud ka loodushoiu 
valdkonnas. Valla ja MTÜ Tabasalu Looduspark 
ühises töös ja ka talgute korras valmis sügisel 
looduspargis uus Aura õpperada. Koos riigi ning 
Tallinna linnaga on tänaseks korrastatud ja val-
gustuse saanud Harku parkmetsa suusarajad. 

Teederemondiks tänavu rekordiline 
summa
Alasniidu piirkonna elanikud on kindlasti märga-
nud, et valmis on ehitatud ja valgustatud Süte-
metsa tee. Uuel aastal hakkab seda teed mööda 
sõitma ATK buss nr 27. Murastes on valmimas 
Mäeranna jt uute elamukvartaliteni viiv Kallaku 
tee. Liiklejate turvalisuse tagamiseks rajatakse 
kevadel teele ka jalakäijate galerii. Aasta lõpus 
sai Instituudi tee ja Paldiski mnt ristmiku kaas-
ajastamisega valmis Harku ja Laagri vaheli-
se maantee rekonstrueerimine, seda koostöös 
Põhja Regionaalse Maanteeametiga.
  Teede ehituseks ja remondiks planeeritud 

summa on tänavu suurem kui kunagi varem 
– 29 milj krooni (mullu 25 milj). Välja ehitatakse 
ja valgustatakse Rannamõisa lasteaia ümbruse 
teed, valmib kergliiklustee Tabasalust Ranna-
mõisa ning remonditakse valla siseteid. 

Heitlik bussiliiklus
Bussiliini nr 207 reisijateveo päevapealt ja ette 
teatamata katkestamine vedajafirma OÜ Seva-
R poolt tõi palju probleeme kõigile osapooltele. 
Tegi ju Tallinna, Tabasalu ja Suurupit ühendav 
buss 22 reisi päevas. Harjumaa ühistransporti 
korraldav Harju Ühistranspordikeskus kuulutas 
uue vedaja leidmiseks välja konkursi. 
   Paljud vallaelanikud on pöördunud ühistrans-
pordimuredele lahenduse saamiseks vallava-
litsuse poole, kuid juba 2005. aasta algusest 
kuulub valla piire ületava ehk maakondliku ühis-
transpordi korraldamine ühistranspordiseaduse 
kohaselt Harjumaa ühistranspordikeskuse pä-
devusse. Harku vallavalitsusel on algaval aastal 
plaanis muuta praegused Harku valla õpilaslii-
nid avalikeks liinideks, see võimaldab neid liine 
kasutada kõigil vallaelanikel.

Vald ei tohi kasvada senise põliselanik-
konna elukvaliteedi halvenemise arvel  
Jaanuari alul kehtima hakanud uus ehitusmää-
rus määratleb konkreetselt arendajate kohustu-
sed uute elurajoonide planeerimisel. Enne, kui 
arendaja saab õiguse krunte müüa, tuleb tal pa-
nustada infrastruktuuride: vee- ja heitveesüs-
teemide, teede ja valgustuse jmt rajamisse. 
    Aastal 2007 valmiva keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise eesmärk on edendada kesk-
konnasäästlikku majandamist ja ehitustegevust 
laiemas plaanis. Eelkõige hindab uuring ühe 
või teise paikkonna keskkonnataluvust. Siht on 
reserveerida ja säilitada ka tulevased rohelised 
tuum- ja puhveralad tasakaalustatud arengu 
saavutamiseks. Vald ei tohi kasvada senise põ-
liselanikkonna elukvaliteedi halvenemise arvel. 
  Ajalooliste valla supelrandade – Vääna-Jõesuu 
ja Suurupi – vee ja metsade puhtus saab tagatud 
kaasaegsete kanalisatsioonitrasside rajamise-
ga piirkonda. Koos paar aastat tagasi valminud 
moodsate puhastusseadmetega Pankrannikul 
suudavad need tagada supelrandade merevee 
puhtuse ka järgmistele põlvedele. 

   Ikka ja jälle metsaservadesse tekkivaid prügi-
koormaid aitab loodetavasti vähendada jäätme-
jaamade laiendamine ja kahe uue rajamine Tu-
termaale ja Vääna-Jõesuusse. Jäätmejaamade 
töövõimsus peaks lubama kokku koguda kogu 
äraviskamisele kuuluva koduse olmeelektrooni-
ka ja vältima kasutamiskõlbmatute asjade sattu-
mist maanteekraavidesse või metsa.

Tänavuse eelarve üks prioriteete taas 
haridus
Algav Pangapealse lasteaia ehitus on üks hea 
näide tublist koostööst arendaja ja vallavalitsu-
se vahel. Lasteaia ehituseks vajamineva krunt 
osteti arendajalt ühe krooniga, arendaja rajada 
jääb vastavalt saavutatud kokkuleppele kogu 
vajalik infrastruktuur. Hoone eskiisprojektid on 
juba valminud ning lasteaia ehitusega loodame 
valmis saada juba 2007. aasta lõpuks. 
  Uute lasteaedade ehitamise kõrval on oluline 
mõelda ka uute õpilaskohtade loomisele. Täna 
võib tõdeda, et uue algklasside maja ehitus Ta-
basalu Ühisgümnaasiumi juurde oli õigeaegne 
samm. Sel sügisel alustas vastvalminud hoones 
kooliteed rekordarv lapsi – neli klassitäit esime-
se klassi õpilasi. Veel käesoleval aastal seisab 
ees Tabasalu gümnaasiumi fassaadi renovee-
rimine ja kooliümbruse haljastusprojekt. Tänavu 
tahame algust teha ka lasteaed-algkooli projek-
teerimisega Harkujärvele. Harku Keskus saab 
juurdeehituse kahe lasteaiarühma jaoks. Riigiga 
peame läbirääkimisi, et rentida lasteaiaruume 
Türisalus, kus koolihoone ja kinnistu arendajaks 
on Riigi Kinnisvara. Võimalik on rajada lisaks 
olemasolevale hoonele omaette tiib koolieelsele 
lasteasutusele, mis teenindaks paikkonna lapsi. 
Kogu koolilinnaku uuenduskava saab selgemad 
piirjooned, kui selles piirkonnas alustatakse de-
tailplaneeringuga.
     Alanud aastal rakendunud lastehoiutoetusega 
pakub vald tuge ka neile väikelastega peredele, 
kellele lasteaias sõimekohti pole jagunud. Para-
neb ka perearstiteenuse kättesaadavus – senise 
kahe perearsti asemel hakkab Tabasalus tööle 
kolm peretohtrit.
   

Uueks aastaks soovin kõigile jätkuvat koostöömeelt!

Klassiruumist sai näitlejate puhketuba: aega löövad 
surnuks Evelin Pang, Alo Kõrve ja Priit Võigemast. 
Foto: Karl-Erik Leik

Ott Kasuri,
vallavanem

01. jaanuari 2007 seisuga on Harku vallas re-
gistreeritud 9510 elanikku. Eelmise aasta jook-
sul suurenes vallaelanike arv 771 võrra. 
  Harku vallast asus mujale elama 515 inimest, 
neist 193 Tallinnasse. Harku valla piires eluko-
ha vahetajaid oli eelmisel aastal 215. Möödu-
nud aastal suri 75 Harku valla elanikku.
  2006. aastal sündis Harku vallas 140 last. 
Sündidest 124 registreeriti Harku vallavalitsu-
se elanike registripidaja juures ja 16 Tallinna 
Perekonnaseisuosakonnas. Võrdluseks: 2005. 
aastal registreeriti Harku vallas 121 sündi, 
2004. aastal aga 101.
   Kolmandik vallaelanikest on oma koduks vali-
nud Tabasalu aleviku, kus 01. jaanuari seisuga 
elas 3024 inimest. Muraste külas on 898, Harku 
alevikus 610, Suurupi külas 541elanikku.
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Elanike arv 01. jaanuari seisuga.
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 2000   2001   2002   2003   2004   2005   2006   2007

5408   6057 6827   7297  7812 
8739 9510 
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Valla lipp koduõuele
Harku valla lipp lehvib alaliselt Harku vallama-
ja ees, kuid valla lipu võib endale osta iga val-
laelanik. Igaühel on õigus heisata ja kasutada 
valla lippu, järgides valla põhimääruse sätteid ja 
head tava, ütleb Harku valla põhimäärus. 
   Valla lippu on võimalik tellida Tallinnast Li-
puvabrik OÜ-st, millele vallavalitsus on andnud 
loa valla lippu valmistada. Tellimus täidetakse 
nädala jooksul. Lipu hind sõltub kanga kvali-
teedist ja lipu mõõtmetest, jäädes üldjuhul 700-
1000 krooni piiresse, ütles Lipuvabriku juhi abi 
Merle Teinbas. 
   Harku valla sümboolika – vapp ja lipp – kinnitati 
2006. aasta maikuus. Lipu normaalmõõtmed on 
105x165 cm ning laiuse ja pikkuse suhe on 7:11 
ühikut.

Ootame ametisse kandideerima uusi 
rahvakohtunikke
Harju Maakohtusse valitud rahvakohtunike volitus-
te tähtaeg lõpeb 28. aprillil. Harku vallavalitsus pa-
lub vallaelanikel, kes on huvitatud rahvakohtunikena 
töötama, endast 15. veebruariks teada anda telefonil 
600 3845 või e-posti harku@harku.ee teel.            
  Harku Vallavolikogu esitab Harju Maakohtule märtsi 
alguseks kolm rahvakohtunikukandidaati. Kandidaa-
tidel on vaja märkida nimi, isikukood, aadress, töö-
koht ning amet või tegevusala ja kontaktandmed.
  Kohtute seaduse kohaselt võib rahvakohtunikuks 
nimetada 25–70-aastase teovõimelise Eesti koda-
niku, kelle elukoht on Eestis ja kes oskab eesti keelt 
kõrgtasemel ning on rahvakohtuniku tegevuseks so-
bivate kõlbeliste omadustega. 
  Rahvakohtunik nimetatakse neljaks aastaks.
Rahvakohtunikukandidaadid valib kohaliku oma-
valitsusüksuse volikogu. Valitud kandidaatide seast 
nimetab rahvakohtuniku ametisse kohtu juures asuv 
rahvakohtunike nimetamise komisjon. Isikut ei või 
nimetada rahvakohtunikuks järjest rohkem kui ka-
heks perioodiks. Rahvakohtunikule makstava tasu 
suuruse ja maksmise korra kehtestab justiitsminister 
määrusega. Rahvakohtunikule hüvitatakse samuti 
õigusemõistmises osalemisega seotud kulud.
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Harku vallavalitsuse 19. detsembri 
istungi ülevaade
Haridus- ja sotsiaalküsimused. Tasutakse puudega lapse 
toidupäeva maksumus. Kompenseeritakse 10% invavahendi 
maksumusest puudega lapsele. Kompenseeritakse osaliselt 
puudega laste sõidukulud. Ravi- ja rehabilitatsioonitoetust 
makstakse 58 inimesele, tähtpäevatoetust 17 eakale ning kütte-
toetust 10 inimesele. Muudetakse Harku Vallavalitsuse 21. no-
vembri 2006 korraldust nr 1920 “Tähtpäevatoetuse maksmine”.

Arengu- ja planeerimisküsimused. Määrati kohanimed 
Vääna külas Vääna Külakoja juurde: Külakoja tee; Tiskre 
külas Eestkünka I, III ja V kinnistu detailplaneeringuga moo-
dustatud tänavatele ja teedele: Liiva tee, Juure tee, Tõrvalille 
tänav ja Nõmme põik ning Rannamõisa külas AÜ Paekalda ja 
AÜ Ranna alal: Merepiiga põik. Määrati aadressid Harkujärve 
külas Lilleaia tee elamukvartali detailplaneeringuga moodus-

tatud kruntidele ning Vaila külas Kople III-1 maaüksusele. 
Määrati projekteerimistingimused Tabasalu alevikus Männiku 
maaüksuse sidekanalisatsiooni ehitusprojekti koostamiseks 
ning Harkujärve külas Lutsu 8a elektrivarustuse ehitus-
projekti koostamiseks. Kehtestati Tabasalu alevikus Lucca 
keskuse veevarustuse teenuse hind. Anti ehitusload Tiskre 
külas Puisniidu 20 elamu ehitamiseks; Liikva külas  Otsa põik 
8 kaksikelamu ehitamiseks; Liikva külas  Mardi 3 aiamaja 
ehitamiseks; Liikva külas Hiie 1 kaksikelamu ehitamiseks; 
Liikva külas Onni 5 elektrivarustuse ehitamiseks; Adra kü-
las Piibelehe maaüksusel elamu, sauna ja garaaži ehita-
miseks; Türisalu külas Flip 16 aiamaja ehitamiseks; Naage 
külas Siinus 50 aiamaja ehitamiseks; Vääna-Jõesuu külas 
Sanglepa 37 aiamaja laiendamiseks; Vääna-Jõesuu külas 
Riisikas 20 aiamaja lammutamiseks ja uue ehitamiseks ning 
Muraste külas Kivi 4 elamu ehitamiseks. Määrati projekteeri-
mistingimused Tabasalu alevikus Saare 7 elamu ehituspro-

jekti koostamiseks; Viti külas AÜ Kalmuse nr 8 aiamaja ehi-
tusprojekti koostamiseks; Vääna-Jõesuu külas AÜ Lepatriinu 
nr 14 aiamaja laiendamise ehitusprojekti koostamiseks ning 
Vääna-Jõesuu külas AÜ Meri nr 5 aiamaja laiendamise ehi-
tusprojekti koostamiseks. Ei rahuldatud taotlust projekteeri-
mistingimuste väljastamiseks Tabasalu alevikus Ranna tee 1 
kinnistule, taotlust Adra külas Sutesopi maaüksuse detailpla-
neeringu algatamiseks ning taotlust Tabasalu alevikus Lehe 
tee 3 detailplaneeringu algatamiseks.

Maa- ja keskkonnaküsimused. Pente Tarkvara OÜ tut-
vustas geoinfosüsteemi (GIS). Algatati Vääna-Jõesuu puh-
kehoonete kompleksi detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegiline hindamine. Anti nõusolek vee erikasutuseks 
aiandusühistule Klindi ning OÜ-le Strantum. Nõustuti 16 
maaüksuse riigi omandisse jätmisega Adra, Humala, Kumna, 
Kütke, Tutermaa ja Vääna külas. Tutvuti Harku valla üldpla-

neeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi-
ga. Nõustuti Vaila külas asuvate Reintalu,  Karjaotma I ja Kar-
jaotma VI jagamise, kinnistuid läbiva tee osas transpordimaa 
kinnistu moodustamise ja vallale üleandmisega. Volikogule 
esitatakse otsuse “Katastriüksuse sihtotstarbe määramine” 
eelnõu. Määrati katastriüksuse sihtotstarbed ja nimed Vää-
na-Jõesuu külas asuva AÜ Terra 44 ja Viti külas asuva AÜ 
Jüri nr 7 kinnistute piiride muutmisel moodustatud katastriük-
sustele. Määrati katastriüksuste sihtotstarbed: Vääna külas 
asuva Tiidu katastriüksuse (maatulundusmaa) sihtotstarbeks 
elamumaa; Rannamõisa külas asuva Vankri 2 katastriüksuse 
(elamumaa) sihtotstarbeks 70% elamumaa ja 30% ärimaa; 
Tabasalu alevikus asuva Käspre 2 katastriüksuse (maatu-
lundusmaa) sihtotstarbeks ärimaa. Kompenseeritakse ÜVK 
liitumistasud ning sademevee ärajuhtimine.  

Harku vallavalitsuse 28. detsembri 
istungi ülevaade
Haridus- ja sotsiaalküsimused. Küttetoetust makstakse 
viiele isikule, toetust toimetuleku soodustamiseks neljale 
perele, ravi- ja rehabilitatsioonitoetust kümnele isikule ning 
lasteaia toidupäeva toetust ühele lapsele.
Arengu- ja planeerimisküsimused. Määrati projekteerimis-
tingimused Muraste RSS - Vääna-Jõesuu RSS vahelise lõigu 
valgusoptilise kaabli ja vaskkaablite tööprojekti koostamiseks. 
Määrati aadressid Tiskre külas Eestkünka I, III ja V kinnistu 
detailplaneeringuga moodustatud kruntidele; Vääna Külako-
jale ning Vääna külas Vahi küla/Andruse kinnistule. Muudeti 
Rannamõisa külas Paekalda 15 ja 17, samuti Ranna 14, 15 ja 
16 aadresse. Anti ehitusload Tabasalu alevikus Kalda, Tõru, 

Metsa, Pargi, Tasuja, Pähkli ja Saare tänavate gaasivarus-
tuse ehitamiseks; Tabasalu alevikus Alasi tänava ja Alasi põik 
sidekanalisatsiooni ehitamiseks; Tabasalu alevikus Salu tee 
1-8 sidekanalisatsiooni ehitamiseks; Humala külas Kangru 1 
maaüksuse elektrivarustuse ehitamiseks; Türisalu külas AÜ 
Pärna 21 aiamaja laiendamiseks. Määrati projekteerimis-
tingimused Tiskre külas Künka kinnistul olemasoleva hoone 
laiendamise ehitusprojekti koostamiseks; Ilmandu külas Lille 
1 elamu ehitusprojekti koostamiseks; Suurupi külas AÜ Vai-
kuse nr 24 aiamaja laiendamise ehitusprojekti koostamiseks; 
Viti külas AÜ Arnica 32 aiamaja ehitusprojekti koostamiseks; 
Vääna-Jõesuu külas AÜ Varia laiendamise ehitusprojekti 
koostamiseks; Vääna-Jõesuu külas AÜ Masinaehitaja nr 68 
aiamaja ja abihoone ehitusprojekti koostamiseks; Vääna-

Jõesuu külas AÜ Masinaehitaja nr 126 aiamaja laiendamise 
ehitusprojekti koostamiseks; AÜ Türisalu 2 nr 38 aiamaja 
ja abihoone ehitusprojekti koostamiseks. Algatati Kütke kü-
las Uue-Mõhku maaüksuse detailplaneering; Kütke külas 
Tamme maaüksuse detailplaneering. Volikogu ehituskomis-
joni saadetakse taotlus Kumna külas Rebase maaüksuse 
maatükk VIII detailplaneeringu algatamiseks. Ei rahuldatud 
taotlust algatada detailplaneering Tabasalu alevikus Tooma 
ja Tooma VIII kinnistutel. Ei kooskõlastatud Tallinna linnas 
asuvate Hansu 1 ja 3 detailplaneeringu eskiisi.

Maa- ja keskkonnaküsimused. Algatati keskkonnamõju 
hindamine Laabi sugulinnufarmi rekonstrueerimisele. MTÜ-le 
Lahe Vesi anti nõusolek põhjavee võtmiseks Cm-V veekihist. 

Pikendatakse maa tagastamise toimingute lõpuleviimise täht-
aega 11 maaüksuse õigustatud subjektidele. Määrati riigile 
tasutava võla suurus nõudeõiguse osast suurema pindalaga 
Adami 1 ja Madise 2 maa tagastamisel. Tagastatakse en-
dise Adami 1, Madise 2, Lauri 6 ja Pillgo-Johani B maaük-
suste maa Rannamõisa ja Sõrve külas. Nõustuti Suurupi 
liitsihi ülemise tuletorni kinnistu jagamisega kaheks. Määrati 
katastriüksuse nimed ja sihtotstarbed Tiskre külas Apametsa 
VIII kvartali ja Liiva tee detailplaneeringu alusel moodustu-
vatele katastriüksustele. Anti nõusolek Tutermaa külas asuva 
Aaviku kinnistu jagamiseks.

Majandusküsimused. Valla 2006. aasta eelarvesse võeti 
sihtotstarbelised vahendid. Jaotati reservfondi jääk.

Harku vallavolikogu 21.12 istungi 
ülevaade
Esimesel lugemisel oli Harku valla 2007. aasta eelarve. 
Määrati palgaastmed vallavanemale ja palgalistele valitsuse 
liikmetele. Esimesel lugemisel oli Harku valla kalmistute ka-
sutamise eeskiri. 

Tabasalu aleviku Lucca Keskuse 
veevarustuse teenuse hinnad

Algatatud detailplaneeringud
28. detsembril 2006 on algatatud järgmised de-
tailplaneeringud: korraldusega nr 2114 Kütke 
külas Uue-Mõhku maaüksuse ning lähiala detail-
planeeringu koostamine eesmärgiga maa sihtots-
tarbe muutmine elamumaaks ja tootmismaaks 
ning krundi piiride määramine. Planeeritava ala 
suurus on ca 12,50 ha. 
korraldusega nr 2115 Kütke külas Tamme kinnistu 
ja lähiala detailplaneeringu koostamine eesmär-
giga maa sihtotstarbe muutmine ning jagamine 
kaheks kinnistuks ja ehitusõiguse määramine ük-
sikelamute ehitamiseks. Planeeritava ala suurus 
on 6014m².

Detailplaneeringute avalikud väljapa-
nekud
25. jaanuarist 2007 kuni 08. veebruarini 2007.a 
toimub Tabasalus Ranna tee 1 järgmiste detailpla-
neeringute avalik väljapanek:
·    Liikva külas Allika 2 maaüksuse ning Nõmme 1 
ja Nõmmetuka  maaüksuste detailplaneering. Pla-
neeritava ala suurus on 5,1 ha. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärgiks on maa sihtotstarbe muut-

Harku vallavalitsus teatab

mine ja kruntideks jagamine. Planeeringuga moo-
dustakse 9 elamukrunti ja 1 transpordimaakrunt. 
Elamu krundil võib paikneda üks elamu ja üks abi-
hoone.  Elamute maksimaalne kõrgus maapinnast 
9m. Lubatud hoonestusalune pind 400m², katuse 
kalle 25-45º.
·  Tiskre külas Apametsa Va ja Vb kvartali detail-
planeering. Planeeritava ala suurus on ca 40 ha. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on 
maa sihtotstarbe muutmine ja kruntideks jaga-
mine. Planeeringuga moodustakse 7 korterelamu-
krunti, 12 ridaelamukrunti, 42 väikeelamukrunti, 1 
ärimaa krunt 10 transpordimaakrunti, 7 üldmaa-
krunti ja 5 tootmismaa krunti. Ühepereelamu 
krundil võib paikneda üks elamu ja kuni kaks abi-
hoonet.  Elamute maksimaalne kõrgus maapinnast 
9m. Lubatud ehitusalune pind  300m², katuse kalle 
0-20º või 20-45º. Ridaelamukruntidel võib hoonete 
maksimaalne kõrgus maapinnast olla 9m. Lubatud 
ehitusalune pind  600-2000m², katuse kalle 0-20º 
või 20-45º. Korterelamute kruntidel võib hoonete 
maksimaalne kõrgus maapinnast olla 12m

Kehtestatud detailplaneeringud
Vastavalt planeerimisseaduse § 24 sätestatud 
korras esitatakse Harku Vallavolikogule kehtesta-
miseks järgmised detailplaneeringud:
   Vahi külas Vahi 2 ja Vahi 3 kinnistute detailpla-
neering (detailplaneeringu avalikustamine toimus 
29. juunist kuni 13. juulini 2006) . 

Vääna-Jõesuu külas Jõekääru maaüksuse detail-
planeering.
   Mõlemad planeeringud on läbinud avalikusta-
mise 14. detsembrist 2006 kuni 28 detsembrini 
2006.

Eskiislahenduste tutvustamine
25. jaanuaril 2007 kell 13.00 toimub Tabasalus 
Ranna tee 1 Harku vallas Tabasalu aleviku Staa-
dioni 5, Staadioni 7, Staadioni põik kinnistute ja 
lähiala detailplaneeringu, kell 14.00 Liikva külas 
Allika 6 maaüksuse  detailplaneeringu, kell 14.30 
Kütke külas Uue-Mõhku maaüksuse ja lähiala ning 
Porga maaüksuse lähteseisukohtade ja eskiisla-
henduse tutvustamine. Täiendavat informatsiooni 
saab igal tööpäeval telefonil 600 3857. 
 
Harku vallavalitsus teatab
21.09.2006 – 05.10.2006 oli Tabasalus Ranna tee 
1 avalikul väljapanekul Harku valla Harkujärve 
küla Jaani 2 kinnistu detailplaneering. Sellel ajava-
hemikul esitasid planeeringu kohta oma vastuväi-
ted kaks isikut. Nimetatud planeeringu avaliku väl-
japaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu toimus 
02. novembril 2006 kell 16.00, kus planeeringu 
koostajad ja vastulause esitajad ei jõudnud mõle-
maid pooli rahuldava tulemuseni. Planeering suu-
natakse Harju Maavanemale järelvalve toimingute 
teostamiseks planeerimisseaduse §-23-ga sätes-
tatud korras.

Harku vallavalitsuse 19. detsembri 2006. a 
korraldusega nr 2075 algatati Harku vallas 
Vääna-Jõesuu külas Vääna-Jõesuu puhke-
hoonete kompleksi kinnistu detailplanee-
ringu keskkonnamõju strateegiline hinda-
mine. 
  Planeeringu eesmärgiks on maa sihtotstarbe muutmine 
ja elamukruntideks jagamine korterelamute ning väikeela-
mute ehitamiseks. Keskkonnamõju strateegiline hindamine 
algatatakse, kuna kavandatakse arvestava suurusega kom-
paktse hoonestuse rajamist metsaalale, mis on eeldatavalt 
olulise keskkonnamõjuga. 
  Detailplaneeringu koostamise algatas Harku Vallavalitsus 
19. juuli 2005. a korraldusega nr 1201 ja lähteülesanne 

Liikluskorralduse parandamine pole müstika  
Kindlasti meeldib vallaelanikele kant, mis koduko-
haks valitud. Muidu poleks siia tuldud, olgu siis eile 
või aastakümneid tagasi. Meid kannustasid ootused, 
kena loodus, pealinna lähedus ja tugev arengupotent-
siaal. 
   Paratamatult tekitab igapäevane elu olukordi ja 
hetki, mil ootused ja lootused reaalsusega kokku 
viiakse. Harku valda emotsioonide vöönditeks jaga-
des võib valdava osa territooriumist positiivsuse alaks 
kuulutada. Areng ja muutused on olnud silmnähtavad. 
Kümme   aastat tagasi perega siia tulles ja oma kodu 
Sõrve külasse rajades ei osanud ma sellest unistadagi. 
   Täna tunduvad head ja vajalikud asjad nii loomulike 
ja endastmõistetavatena, et sageli ei suuda me neid 
vääriliselt hinnata. Kindlasti jätkub arenguks ruumi, 
kuid eks ka Rooma linna ehitati sajandeid ja ehita-
mine jätkub tänagi. 

Igapäevane kadalipp Tallinna piiril
Emotsioonide vöönditest jätkates peab tunnistama, 
et mida lähemale pealinnale jõuad, seda madala-
mad need on ja mida kaugemale Tallinnast, seda 
mõnusam on enesetunne. Kindlasti pole ma ainuke, 
kes seda kogenud on. Millest siis see ebamugavus ja 
häiriv tunne tuledesäras „hallile” tsoonile lähenedes? 
Liiklus, transport.  
   Maanteed mööda Tallinnale lähenedes jääb vägisi 
mulje, et ees ootab piiripunkt, Narva jõgi ja ajast-arust 
sild, mille läbilaskevõime piiratud ning mis minevikku 
viib. Tallinnast pääsedes see tunne ununeb, kuid 
päev-päevalt kordudes hakkab see häirima.

Lahendused tuleb leida üheskoos
Mõtteline kohustuste ja vastutuse piir, mis meil ela-
da ja areneda segab ning negatiivseid emotsioone 
tekitab, lookleb omavalitsuste vahel, kohaliku võimu 
ja riigi vastutusalade tasandil. Kaos maanteede ehi-
tuses ja transpordikorralduses on koostöö puudu-
likkuse sümboliks. Riik peab sellele probleemile 
lahenduse leidma. Riigikogu liikmena võin austatud 
lugejale kinnitada, et see on võimalik, kuid mitte ük-
sinda, vaid üheskoos.
   Keerulistel probleemidel on reeglina lihtsad lahen-

Vallavanem Ott Kasuri: "Lisasõidurajad ühistranspordile on planeeri-
tud, tulevik võib tuua ka rööbastranspordi".
Oleme endale Harku valda rajanud kodu erineval ajal 
ja tingimustes. Osa meist elab suurele linnale lähe-
mal, osa kaugemal. Üllatusega või mitte, aga täna 
kogeme, et aeg on läinud edasi, pered on rajanud en-
dale kodud merele ja metsale lähemale, ikka sinna, 
kus tundub turvaline. Meie tee tööle, kooli, koju on 
pikenenud. Meid on saanud rohkem ja teed on jäänud 
kitsaks.
   Esimese valikuna oleme alati soovinud tagada oma 
õpilastele tasuta kooli- ja kojusõit, et vältida teede 
ülekoormust. Tasuta sõit õpilastele on olnud meie-
poolne abi ka vedajatele – neil on olnud läbi aegade 
kindel partner ja kindel sissetulek. 
   Klooga maantee on riigi tee, mida on küll jupiti kor-
rastatud, kuid eelkõige on tähtis teha see laiemaks 
ja tagada ühistranspordile oma sõidurada. Oleme 
Apametsa detailplaneeringutega näinud ette, et tee 
laiuseks saab valla piires (pärast Tiskre oja silda) 2+2 
sõidurada, kus sõiduvööndid on eraldatud haljasala-
ga. Oleme valmis seda ka riigiga ühiselt valmis ehi-
tama ning oleme planeerinud selleks piisavat maad. 
Ringtee, kust autod nn uude Tiskre elurajooni pööra-
vad, saab asuma valla maal. Meie läbirääkimised 
Põhja Regionaalse Maanteeametiga on lõppenud ja 
tööprojekt kooskõlastusringil.
   Mis toimub teisel pool Tiskre oja silda ja kes ehitab 
silla laienduse, on täna veel ebaselge. Meie kohtu-
mised Tallinna linnapea ja abilinnapea juures on  
alanud minoorselt ning lõppenud mažoorselt tõde-
musega, et raha napib teedeehituses ka Tallinnas. 
Haabersti ristmiku mitmetasandiliseks muutmiseks 
võib abi olla ka tõukefondidest. Igal juhul on tege-
mist ühishuviga, on ju tee, mida mööda meie tööle sõi-
dame, suvel linlasele teeks mereranda ja suvilasse.
   Kui meie plaanid saavad teoks ja ühistranspordil on 
oma A-rida, siis jõuavad bussireisijad mugavamalt ja 
kiiremini linna kui autosõitjad. Alles siis tekib võimalus 
loobuda (teisest) autost peres ja istuda bussi. Seda 

Harku vallavalitsuse 19.12.2006 määrusega nr 15 kehtes-
tatakse alates 01. maist 2007  Tabasalu aleviku Lucca Keskuse 
veevarustuse teenuse piirhinnaks 23 krooni 1 m³ eest. Teenus-
hindadele lisandub käibemaks vastavalt käibemaksuseaduses 
fikseeritud määrale. Määrus jõustub 01. jaanuaril 2007. a.

Harku valla idaosa vee-ettevõtja 
tegevuspiirkond
Vallavolikogu 30.11.2006 määrusega nr 24 on muudetud 
Tabasalu aleviku kirdeosa, Tiskre küla kesk- ning põhjaosa 
ja Harkujärve küla kesk- ning põhjaosas moodustatud ühis-
veevärgi ja kanalisatsiooni vee-ettevõtja tegevuspiirkonda, mil-
lele liidetakse osaliselt Harkujärve küla ja Laabi küla piirkond. 
Olemasolev tegevuspiirkond on kinnitatud Harku Vallavolikogu 
21.04.2005 määrusega nr 11. 
   Harku valla idaosa ühisveevärgi ja kanalisatsiooni vee-ette-
võtja tegevuspiirkond kehtestatakse järgneva piirikirjeldusega: 
   Piir kulgeb: Harku valla merepiir – Luugi tee – pangaalune 
jalgtee – piki astangu serva kagusse, ületades Klooga maan-
tee – katastriüksuse 19801:002:0189 kirdepiir – piki kraavi 
kagusse kuni kruusakattega teeni – piki teed ja selle mõttelist 
pikendust edelasse kuni astangu servani – piki astangu serva 
kagusse Sütemetsa teeni – piki Sütemetsa teed edelasse kuni 
Harku ojani – piki Harku oja kagusse, põhja kuni ristumiseni 
lõunasuunalise kraaviga – piki kraavi lõunasse ja edelasse kuni 
Tammi teeni – piki Tammi teed kagusse kuni Paldiski maanteeni 
– Harku valla piir Tallinna linnaga – Harku valla merepiir.
   Määrus jõustub 1. jaanuaril 2007. 

dused. Esmajärjekorras hoolivus ja riigimehelik käi-
tumine, seejärel raha. Harku vallal pole hoobasid, 
et ehitada või korrastada riigile kuuluvaid maanteid, 
kuid kindlasti oleks Harku vald võrdväärseks part-
neriks projektides, kus vallarahvale sobilik liikluse- ja 
transpordikorraldus kõne alla tuleks. 

„Eiolevõimalik” elukäsitlus pidurdab 
arengut
Harku valla ja meie naabervaldade elanike elu ja lii-
kumist ei tee lihtsamaks lubadused Haabersti rist mit-
metasandiliseks välja ehitada. Mis on suurest pum-
bast kasu, kui sinna juurde viib kokteilikõrs? Lihtne 
ja kiire lahendus on välja ehitada üks lisarada mõle-
mas suunas, eraldada see muust liiklusest ja lubada 
selle kasutamist ühissõidukitele. Kui keegi julgeb 
väita, et see pole tehniliselt võimalik, siis luban, et 
viin ta sinna riiki, kus sarnased lahendused olemas. 
Loodetavasti muudab see mõtlemist ja „eiolevõima-
lik” elukäsitlusele saab ükskord joone alla tõmmata. 
Vähemalt teedeehituses ja transpordis. Lisarajal 
võiks liikuda ka trollibuss, mis lähitulevikus Haabers-
ti ristist näiteks Murasteni ja tagasi kulgeks. Ainult 
selliselt käitudes suudaksime kiiresti edasi areneda 
ning inimeste mugavustest, liikluskorraldusest, ühis-
transpordist ja rohelisest mõtlemisest rääkida. Keila 
suunas oleks trolliliini pikendamine ja tee laiendamine 
veelgi lihtsam ja odavam. Sellised lahendused teek-
sid elu kergemaks ka neil, kes oma sõiduvahendit 
eelistama jäävad. Liiklusohutuse tagamisele peaks 
samuti tähelepanu pöörama ja näiteks linna suunas 
vasakpöörde Lucca keskusest ja Tiskre elurajoonist 
kahele tasandile viima. Tee alt läbi või ülalt on maitse 
ja arvutuste küsimus.
   Mis puudutab aga Haabersti risti, siis on ka siin tea-
tud võimalused olemas. Nende lahendamiseks pel-
galt jutust ja soovist ei piisa. Vaja on tegutseda. Vald 
tahab areneda, vallarahvas liikuda, oma elu kvaliteeti 
parandada ning vähem aega ja närve kulutada. 

Jüri Tamm, 
Riigikogu majanduskomisjoni liige, Harku valla kodanik  

viimast juhul, kui Harjumaa Ühistranspordikesku-
sel õnnestub riigihanke konkurss ja leitakse vedaja, 
kes on võimeline pakkuma tihedamat sõidugraafi-
kut, tooma uuemad bussid jmt, st pakkuma paremat 
teenust reisijatele. 
   Koostöös Tallinna autobussikoondisega pikenevad 
tänavu liinid nr 27 Harkujärvel ja nr 4 Teelahkmel. 
Tõsi, mitte veel selliselt, kuidas meie soovisime, st 
Tabasalus kuni Rannamõisa kirikuni ja Harku-Laagri 
asulat läbivaks ringliiniks, kuid algus on tehtud. Para-
ku ei saa linn teenuse mahtu kiiremini tõsta, kui seda 
munitsipaalbussipargi võimalused hetkel lubavad. 
Ühiselt oleme naabervaldadega ning linnaga leidnud 
ka sobiva perspektiivse parklakoha Astangu piirkon-
nas, et arendada teenust “pargi ja sõida” Paldiski mnt 
suunal.  See toetaks ühistranspordi kasutamist linna 
siseteedel ja vähendaks parkimiskoormust kesklin-
nale.
   Meie koostöö on edenenud ka Tallinna Tehnikaü-
likooliga, kes planeerib uusi ühistranspordi teeku-
jasid ja maad iga võimalikku liiki transpordile, sh ka 
rööbastranspordile. Pole vast ootamatu ka see, kui 
tramm sõidab Haaberstist Apametsa - Harkujärve 
elamurajoonide vahel ning selle vahetus läheduses 
lookleb jalgrattatee. Aastal 2012 võib see olla juba 
reaalsus. Tänane reaalsus on Tabasalu ümbersõit 
ehk Juuliku – Tabasalu trassi valmimine. Uus teelõik 
on määratud kaardil, mis ühendab Sõrve tee ristmiku 
Klooga maanteel ristmikuga Harku - Paldiski maan-
teel meie vallas ning jätkub sealt juba Laagri aleviku 
suunas Saue vallas. 

Ott Kasuri,
vallavanem

kinnitati Harku Vallavalitsuse 29. novembri 2005. a korral-
dusega nr 1854. Detailplaneeringu koostaja on Hoerdel OÜ 
(Akadeemia tee 19 Tallinn 12618, Anu Vaarpuu tel 507 2860, 
anu@hoerdel.ee) ja kehtestaja Harku Vallavolikogu. Harju-
maa Keskkonnateenistus nõustus keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise algatamisega.
  Detailplaneeringu algatamise, lähteülesande ja keskkon-
namõju strateegilise hindamise algatamise korraldusega 
saab tutvuda Harku vallavalitsuses aadressil Ranna tee 1 
Tabasalu 76901 Harku vald Harju maakond vallavalitsuse 
lahtioleku aegadel. 

Harku Vallavalitsuse 28. detsembri 2006. a 
korraldusega nr 2098 algatati Harku valla 
Laabi küla Laabi sugulinnufarmi (katastri-
üksusel 19801:002:1595)  rekonstrueerimi-

se keskkonnamõju hindamine.
  Kavandatava tegevuse eesmärk on rekonstrueerida praegu 
töötav sugulinnufarm broilerifarmiks, mis vastab tänapäevas-
tele hügieeni- ja linnukasvatuse nõuetele. Broilerifarm hakkab 
mahutama 14 kanalas kokku 305 900 broilerit.
  Arendaja on AS Tallegg (registrikood 10017668, aadress 
Saha tee 18 Loo Jõelähtme vald Harju maakond, kontaktisik 
Siret Sõmer tel 508 3706, e-post siret.somer@tallegg.ee). 
  Otsustaja on Harku Vallavalitsus (aadress Ranna tee 1 
Tabasalu Harku vald, kontaktisik Lembe Reiman, tel 600 3866, 
e-post lembe.reiman@harku.ee). 
  Keskkonnamõju hindamise läbiviijaks on ELLE OÜ (regist-
rikood 10705517, aadress Lai 31, Tallinn), keda esindab Too-
mas Pallo (litsents KMH 0090, tel 611 7690, e-post elle@en-
vironment.ee).
  Keskkonnamõju hindamise algatamise korraldusega ja prog-

rammiga on võimalik ajavahemikul 12.01-29.01.2007 tutvuda: 
1) Harku Vallavalitsuses aadressil Ranna tee 1 Tabasalu Harku 
vald Harju maakond vallavalitsuse lahtioleku aegadel ja Harku 
valla kodulehel www.harku.ee, 
2) AS TALLEGG kontoris, Saha tee 18, Loo Jõelähtme vald 
Harju maakond 
3) ELLE OÜ kontoris, aadressil Lai 31 Tallinn.
Avaliku väljapaneku ajal saab KMH algatamise korralduse ja 
programmi kohta esitada kirjalikke ettepanekuid, vastuväiteid 
ja küsimusi otsustajale (Harku Vallavalitsusele) ja eksperdile 
(ELLE OÜ). Keskkonnamõju hindamise programmi avalik 
arutelu toimub 30.01.2007 algusega kell 15:00 Harku Valla-
valitsuses. 
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Toimetaja, reklaam ja kuulutused 
Ivi Toluk, 

vallaleht@harku.ee, 
tel. 627 6264, 5648 5133

Järgmise lehe materjale ootame 23.01.
Järgmine leht ilmub 31.01.
Väljaandja AS Eksklusiiv
Raua 41/Kreutzwaldi 5a, 

10120 Tallinn
tel. 627 6264, fax 627 6265

Toimetus ei retsenseeri ega tagasta käsikirju. 
Toimetus ei vastuta reklaamtekstide 

keelekasutuse ega sisu eest.

Tabasalu Palliklubi lõpetas eduka hooaja!
Palliklubi jalgpallurid lunastasid pika hooaja lõ-
petanud esikohaga pääsu 2. liigasse. Kahe kao-
tuse ja ühe viigi kõrvale saavutati tervelt 19 võitu.
   Edu aluseks pean meie korralikku füüsilist ette-
valmistust ning head sisekliimat. Hooaja jooksul oli 
näha, et kõik on hingega ühise eesmärgi juures. 
Suur pluss oli ka konkurentsi tekkimine igale posit-
sioonile meeskonnas. Hooaeg oli pikk ja väsitav, 
millest tekkisid lõpus mõningad vigastused, aga 
uueks hooajaks ettevalmistumisel saab vigadest 
omad järeldused teha ning neid vältida. Tore on 
näha meeskonnas peale kasvamas oma kas-
vandikke, kes on kanda kinnitanud juba põhirivis-
tuses.
   Meie parim väravakütt oli Thomas Kraal 25 
tabamusega. Meeskonnasisesel hääletusel valiti 
parimaks noormängijaks Lennart Lundve ja kasu-

likumaks Andrei Alimov.
   Kokkuvõttes tuleb hooajaga rahule 
jääda. Saavutati esikoht 3. liigas ja 
kevadisel suurimal amatöörturnii-
ril Hiiu Cup esikoht. Rahule võib 
jääda ka karikasarja tulemustega. 
Kõvasti hakati vastu Narva Transi 
võistkonnale, mis sisendas meisse 
eneseusku, et võime kõigiga võrd-
selt mängida.
   Tahaks tänada meie toetajaid, kelleta 
neid tulemusi poleks sündinud: AS-i 
Avallone, Tabasalu Spordikompleksi, 
OÜ Sportgrandi, Harku Vallavalitsust.
   Uuel hooajal osaleme 2. liigas, kus kulutused su-
uremad. Seega ootame endale ka uusi toetajaid. 
Juba on lubanud õla alla panna KMT Majatehas.

Spordikompleksi Idamaises saalis saab tegeleda Jaa-
pani võitluskunstiga 

  
 Kõike head ja head uut aastat soovides,
Tabasalu Palliklubi

Tabasalu Perearstikeskusel on uued lahtiolekuajad

Lp. Lapsevanemad, õpetajad, 
kasvatajad…
Perekeskus Sina ja Mina kutsub Teid 
GORDONI PEREKOOLI. 
Perekool on suhtekoolitus, kus saavad vas-
tuse sellised küsimused nagu:
* kuidas kuulata last nii, et ta tajub, et teda 
mõistetakse,
* kuidas rääkida lapsega nii, et ta sind mõis-
taks,
* kuidas seada peres reegleid nii, et lapsed 
neid järgiksid,
* kuidas lahendada konflikte võimu kasuta-
mata nii, et keegi ei kaotaks,
* kuidas lahendada erinevatest väärtushin-
nangutest tulenevaid erimeelsusi jne.

Perekool toimub kahe kuu jooksul kaheksal 
korral 3 tundi korraga Tabasalu raamatukogu 
seminariruumis. Koolitusega alustame 18. 
jaanuaril kell 17.30.
Kõigil, kel soov ja võimalus osa võtta, pa-
lun võtke ühendust. Grupi suuruseks peab 
olema vähemalt 16 inimest. E-mail: helve.
keel@harku.ee või tel. 600 3868, 515 4807. 

Helve Keel
Lastekaitse spetsialist

Jõulupidudel sai osaleda üle valla

HARKUJÄRVE PÜHA ESIMÄRTER 
STEFANOSE KOGUDUS
Kiriku tee 2, Harkujärve küla
Pühapäeval, 21. jaanuaril kell 12.30 - ELU 
PÜHADUSE PÜHAPÄEVA MISSA. Teenib 
peavikaar isa Heigo Ritsbek
Pühapäeval, 28. jaanuaril kell 12.30 - ILMUMIS-
AJA 4. PÜHAPÄEVA MISSA. Teenib peavikaar 
isa Heigo Ritsbek, jutlus isa Jaanus Kangur 

Aikido võib olla küllaltki vaatemänguline: Anti Kaprei  
ja treener Allan Väär Spordikompleksi Idamaises 
saalis oma oskusi näitamas.

Jaanuari algusest toimuvad Tabasalu 
Spordikompleksi Idamaises saalis ai-
kido treeningud. Aikido on eelmise sa-
jandi esimesel poolel Jaapanis loodud 
võitluskunst. 
Treener Allan Väär on aikidoga tegelenud väi-
keste vaheaegadega kokku 14 aastat. “Aikido 
õpetab teistega arvestama ja see pole niisama 
sõnakõlks,” räägib ta, “trennis on kõik võrdsed ja 
igaüks peab suutma treenida igaühega. Kui tugev 
mees ei lase mõnel nääpsukesel naisel tehnikat 
sooritada, siis on trenn raisus mehel, mitte tema 
nõrgemal vastasel.” 
   Aikido treenimine eeldab kannatlikkust ja leplik-
ku meelt partneri suhtes, kuna tehnikad on üks-
jagu ohtlikud. “Rabistama ei tohi hakata, sest kõik 
tahavad ju tervelt koju pääseda. Mõned harjutu-
sed võivad algul igavad tunduda ja nende väärtus 
selgub alles aastate pärast. Kellel kannatust ei 
jätku, see trennis ei püsi. Aga kellel kuhugi kiiret ei 
ole, see jõuab varem või hiljem asja sisuni ja alast 
tõenäoliselt enam ei loobu,” on treener veendu-
nud, „sellel alal väga agressiivsed või kärsitud 
inimesed kaua vastu ei pea.“
   Aikido looja Morihei Ueshiba oli varasemas 
elus treeninud mitmeid erinevaid võitlustehnikaid 
ja õpetanud neid teistele, samuti osalenud sõja-
väeteenistuses ja sõjas. Sündmusterohke elu viis 
ta eraldumiseni ning oma võitluskunsti loomise-
ni, milles esikohale on seatud kooskõla otsimine 
vastuseks agressiivsusele. Ueshiba lähtus aikido 
loomisel veendumusest, et tapmine ei ole lahen-
dus. 
   Aikido treeningu lahutamatuks osaks lisaks kä-
sitsivõitlusele on mõõga- ja kepitehnikad, sest 
käsitsivõitlus tugineb paljuski vanadele relvateh-

nikatele. Ühtlasi õpetavad relvad paremini ohtu 
tajuma ja distantsi hoidma. Aikido ei ole võist-
lussport ja asendamaks võistlustel omandata-
vaid kogemusi, korraldatakse aikidos regulaarselt 
treeninglaagreid, kuhu kutsutakse esinema oma 
ala meistreid Jaapanist ja mujalt. Lisaks on aiki-
do suurepärane vahend enese vormishoidmiseks 
ning meeldiv vaheldus nüüdisaja argielule. Loo-
mulikult on aikido ka tõhus vahend enesekaitseks, 
kuid seda siiski peale pikemaajalist harjutamist. 
   Huvilised saavad treeningutele registreeruda 
aadressil: pommuke@hotmail.com (või helis-
tades telefonil 501 5531). Kirjas tuleks märkida 
oma vanus ning kas olete varem tegelenud võit-
luskunstidega. Sissejuhatav treening on osalejale 
tasuta.

HVT

Alates 1. jaanuarist 2007 on Tabasalu Perearstikeskusel uued lahtiolekuajad: esmaspäeval, 
neljapäeval ja reedel kell 8.00-16.00 ning teisipäeval ja kolmapäeval kell 10.00-18.00.

Perearst Hille Kaun võtab vastu: 
Esmaspäeviti ja reedeti paaris kuupäevadel          8.00-13.00
Esmaspäeviti ja reedeti paaritutel kuupäevadel   11.00-16.00
Igal teisipäeval                                                  13.00-18.00
Igal kolmapäeval                                               10.00-15.00
Igal neljapäeval                                                 imikute päev
Iga kuu II neljapäeval vastuvõtt Türisalu elanikele Keila-Joa SIKi ruumides kell 10.00-16.00.

Perearst Vika Toom võtab vastu: 
Esmaspäeviti ja reedeti paaris kuupäevadel        11.00-16.00
Esmaspäeviti ja reedeti paaritutel kuupäevadel     8.00-13.00
Igal teisipäeval                                                  10.00-12.00
Igal kolmapäeval                                               13.00-18.00
Iga kuu II ja IV neljapäeval imikute vastuvõtt     10.00-13.00
Iga kuu I ja III teisipäeval Väänas                      12.00-15.00
 
Kojukutsete vastuvõtt igal tööpäeval kuni 13.00.
Vereanalüüside võtmine veeniverest igal esmaspäeval ja reedel kell 8.00-11.00.

Infot saab Tabasalu Perearstikeskuse telefonil 607 6362.

Adelan Prügiveod OÜ pakub Rohelise Kilekoti teenust 
Alates 2007. aasta jaanuarist pakub Adelan Prügiveod OÜ eramajaomanikest klientidele võimalust lii-
tuda Rohelise Kilekoti teenusega. 
   Rohelise Kilekotiga on võimalik koguda ja ära anda majapidamises tekkivaid plast-, metall-, kartong- 
ning klaaspakendijäätmeid. Rohelise Kilekoti kasutusele võtmisega väheneb oluliselt olmejäätmete ko-
gus Teie jäätmekonteineris – pole vaja karta konteineri ületäitumist. Eraldi kogutud pakendijäätmeid 
ei viida lõppladestuseks prügilasse, vaid suunatakse taaskasutusse, sellega saate ka Teie anda oma 
tänuväärse panuse keskkonna säästmiseks. 
   Esialgu saavad Rohelise Kilekoti teenust kasutada eramajaomanikud, kes asuvad tihedalt asusta-
tud piirkondades. 75-liitrine Roheline Kilekott tuleb jätta kindlaksmääratud kogumispäeval tavajäätmete 
konteineri kõrvale, kust kogumisauto selle ära võtab ning tühja kilekotiga asendab.
   Teenus on Adelan Prügiveod OÜ klientidele tasuta. 

Kõik pakendid peavad olema puhtad ja vajadusel loputatud!

Teenusega liitumiseks pöörduda Adelan Prügiveod OÜ klienditeenindusse telefonil 605 3869 
või e-postil  info@apveod.ee. 

Jõulupeol Tabasalus Tibutare lasteaias

Detsembris toimusid Harku valla sotsiaalhoole-
kande osakonna korraldamisel mitmesugused 
jõuluüritused üle valla. 
   Eakad pidasid jõulupidu Kumnas, Harku alevi-
kus, Väänas ja Harkujärvel. Kogu valla eakamale 
seltskonnale mõeldud jõulupidu peeti Tabasalus.
   Puuetega lapsed ja noored kogunesid juba teist 
aastat Tibutare lasteaia ruumes. Esinesid laste-
aia laulu- ja tantsulapsed,  külas käis ka "päris 
jõuluvana" suure kingikotiga. Peolisi ootas suur 
jõulutort koos suupistete ja maiustustega. Üritust 
toetasid Eesti Ettevõtlike Naiste Assotsiatsiooni 
Rannamõisa klubi liikmed.
     “Võrreldes ajaga paar aastat tagasi on valla-
rahva huvi selliste ürituste vastu kasvanud,” sõnas 
sotsiaalhoolekande osakonna juhataja Tiia Spit-
sõn. “Kui vähegi tervisenäitajad lubavad, tullakse 
jõuluüritustele meeleldi. Kõige rahvarohkemaks 
kujunesid jõulupeod Harku alevikus ja Tabasalus. 
Üllatusesinejaid tuli ka Pärnust, sealse showtant-
sutrupi GLÄM esinemine sai eakate väga sooja 
vastuvõtu ning tugeva aplausi osaliseks.”
   Kodustele mudilastele toimusid jõulupeod kõigis 
valla lasteaedades.

HVT

Põletame jõulukuused! 
18. jaanuaril kell 18.00  süütame jõulukuused 
Tabasalus spordikompleksi ja Kooli bussipeatu-
se vahele jääval platsil. 
Kõik kuused on oodatud!
Lembe Reiman, keskkonnainsener

Karateklubi Kimura Shukokai võtab vastu 
uusi õpilasi Tabasalu Tibutare lasteaias.  Alates 
7.a vanuseid poisse ja tüdrukuid!  Trenniajad 
esmaspäev ja kolmapäev kell 18.00-19.00. 
Läbiviija sensei R.Toome, GSM 556 19155.



Info: putilov@hot.ee
Tel: 5621 2958

* Metall ja sepisaiad
* Väravad ja piirded
* Varikatused

Palju õnne 
  hällilastele!

Vanametalli ost, vajadusel lõikamine,
konteinerid ja transport. 

Hinnad kokkuleppel. OÜ Metanex.
Asukoht: Tutermaa. Tel: 501 5433

99 Liine Lipping 25.01
95 Amanda Koplik 24.01
90 Selma-Evelide Rannas 30.01
86 Vilma Šults 21.01                            
81 Maie Aasa   19.01               
81 Elfi Pällo 24.01                    
75 Loreida Helme 21.01       
70 Juta Viil 24.01 
70 Eino Pevkur 24.01 
70 Jelena Kosjatšenko  25.01   
70 Margarita Tark 27.01  
70 Lembit Straus 31.01         

Las toovad taksoga kohale... 
Kui teil katlas ahjuküte otsa saab, helistage Alexela kütusetaksole 

Tellimine 

6 508 521 
www.alexela.ee

Raamatupidamis-
teenused

(igakuine arvestus, 
aruandlus).

Tel. 5660 5030

HARKU VALLAVALITSUS 

võtab teenistusse  ARHITEKTI
Ametikoha põhiülesanne on valla ruumilise 
arengu ja  visuaalse ilme kujundamine ning 
planeerimisalase tegevuse korraldamine.  
Kandidaadilt eeldame:
· ametikohale vastav kõrgharidust
· varasemat töökogemust ametikoha töövaldkonnas
· vanust vähemalt 21 aastat 
· eesti ja vene keele oskust 
· kohusetunnet, otsustus- ja vastutusvõimet ning usaldus-
väärsust 
· head suulist ja kirjalikku suhtlemisoskust
Avaldus, elulookirjeldus ja haridust tõendavad doku-

mendid saata 01. veebruariks 2007 Harku Vallavalitsuse 
aadressil Ranna tee 1, Tabasalu, 76901 Harku vald. 
Info e-posti aadressidel: 
sulev.roos@harku.ee või urmas.rasina@harku.ee.  

Paigaldame 
TV–antenne.

Hinnad soodsad, garanti i .
Tel. 5569 3858

www.leilibrikett.ee

Müüa puitbrikett,
turbabrikett, kütteklots, 

kivisöebrikett, lepp alusel (1,7m3)

tel.5649 1535

Paigaldame 
GARDEROOBI- SÜSTEEME. 

Hinnad soodsad. Garantii. 
Tel 502 9075.

FEKAALIVEDU
Hinnad soodsad. 
Tel. 5803 2885,

513 9491

• Maad • Majad  • Korterid 
• Suvilad • Talud

AITAME TEID KINNISVARA MÜÜMISEL,
OSTMISEL JA ÜÜRIMISEL. HELISTA KOHE!

TASUTA  NÕUSTAMINE! 

Kadri Eenlo
Kodux Kinnisvara OÜ
Tel. 5086555
e-post: kadri@koduxkv.ee
Vilmsi 32-7, 10126 Tallinn
www.koduxkv.ee

FEKAALI- JA SETTEKAEVUDE TÜHJENDAMINE. 
KA ÕHTUTI JA NÄDALAVAHETUSTEL. 
Tel. 5662 1300.

Ostan asfaltteega 
piirneva kinnistu 

(vähemalt 4 ha), 
Evely 5664 3306.


